R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​555
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a manutenção da Praça “Valdemir Antonio Rodrigues”, bem como das duas praças adjacentes a esta, implantando projeto paisagístico, com plantio de flores, manutenção da jardinagem existente, pintura dos bancos e instalação de bebedouros.
Tal pedido se justifica pelo fato de que esta vereadora foi procurada por munícipes da localidade, que solicitaram melhorias em referidas praças (mapa anexo).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/aco